

证券代码:600816 证券简称:建元信托

建元信托股份有限公司 2024年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本报告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示: 公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。

公司负责人李秦、主管会计工作负责人丛树峰及会计机构负责人(会计主管)人陈兵保证季度报告中财务报告的真实、准确、完整。

第三季度财务报表是否经审计 是 否

主要财务数据 (一)主要会计数据和财务指标 单位:元 币种:人民币

Table with 5 columns: 项目, 本报告期, 本报告期末比上期期末增减变动幅度(%)

Table with 5 columns: 项目, 本报告期末, 本报告期末比上年末增减变动幅度(%)

注:“本报告期”指本季度初至本季度末3个月期间,下同。

(二)非经常性损益项目和金额 适用 不适用

单位:元 币种:人民币

非流动资产处置损益,包括已计提资产减值准备的冲销部分

计入当期损益的政府补助,与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准享有、对公司损益产生持续影响的政府补助除外

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,非金融资产处置损益及金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的金融资产公允价值变动损益

计入当期损益的公允价值变动收益

计入当期损益的其他收益

公允价值变动损益

资产处置收益

计入当期损益的公允价值变动损益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

其他收益

(一)审计意见类型 适用 不适用 (二)财务报表 适用 不适用

合并资产负债表 2024年9月30日 2023年12月31日

编制单位:建元信托股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

2024年9月30日 2023年12月31日

流动资产: 货币资金 91,007,658.64 2,447,839,425.02

交易性金融资产 10,302,927,580.43 9,546,379,636.76

应收账款 238,639,625.39 453,143,991.20

预付款项 464,216.15

其他应收款 328,135,966.86 300,163,674.48

存货 26,660,884.00 26,660,884.00

其他流动资产 51,971,813.00 98,054,659.87

流动资产合计 118,926,358.35 13,848,349,009.09

非流动资产: 发放贷款和垫款 72,230,489.59 72,230,489.59

其他债权投资 2,239,478,302.33 988,484,537.80

其他权益工具投资 12,935,968,354.16 16,828,500.00

其他非流动金融资产 9,134,074.88 5,347,570.10

固定资产 8,521,185.13 7,645,268.84

无形资产 5,003,670.05 2,393,524.01

使用权资产 11,728,118.70 2,185,581.53

长期待摊费用 11,896,216,508.35 13,848,349,009.09

其他非流动资产 18,598,620.85 109,254,581.76

非流动资产合计 32,080,707,209.29 32,080,707,209.29

合计 43,987,065,567.64 45,929,056,218.38

负债: 短期借款 89,567.58 905,251.45

应付账款 1,922,610,873.58 1,922,610,873.58

应付利息 1,187,443,392.45 1,187,443,392.45

应付股利 80,567.58 80,567.58

应付债券 9,851,945,736.12 9,851,945,736.12

其他应付款 2,015,506,666.73 2,015,506,666.73

其他非流动负债 10,448,248,254.00 10,448,248,254.00

负债合计 27,486,800,297.29 27,486,800,297.29

所有者权益: 实收资本 13,480,837,555.40 13,480,837,555.40

其他综合收益 13,073,909,164.46 13,073,909,164.46

盈余公积 6,054,096.35 6,054,096.35

未分配利润 98,476,515.04 98,476,515.04

其他权益工具 72,230,489.59 72,230,489.59

其他非流动负债 14,309,214,844.84 14,309,214,844.84

所有者权益合计 16,490,165,270.57 16,490,165,270.57

负债和所有者权益(或股东权益)总计 43,987,065,567.64 45,929,056,218.38

公司负责人:李秦 主管会计工作负责人:丛树峰 会计机构负责人:陈兵

合并利润表 2024年1-9月 2024年1-9月 2023年1-9月

编制单位:建元信托股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

2024年1-9月 2023年1-9月 2023年1-9月

一、营业收入 2,502,148,031.96 84,530,714.87

其中:利息收入 20,917,804.79 10,996,887.77

手续费及佣金收入 239,268,099.17 73,542,827.11

其他业务收入 173,500,626.85 94,665,425.56

其他收益 1,440,141.01 12,421,108.03

投资收益 681,052.32 46,372,019.23

公允价值变动收益 90,300,056.72 29,024,924.23

其他综合收益 65,054,066.35 65,054,066.35

其他非流动金融资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 2,473,716.98

资产减值损失 109,586,768.86 82,211,425.30

信用减值损失 428,730.47

其他损失 19,085,189.41 90,427,852.02

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

其他非流动资产公允价值变动损益 428,730.47

合并现金流量表 2024年1-9月

编制单位:建元信托股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

2024年1-9月 2024年1-9月 2023年1-9月

一、经营活动产生的现金流量: 销售商品、提供劳务收到的现金 4,919,586.31 548,840,127.14

客户存款和同业存放款项净增加额 5,930,016,363.13 9,910,697.23

中央银行发行净增加额 849,938,530.42 648,251,509.71

收取利息、手续费及佣金的现金 4,041,938,530.42 648,251,509.71

收到其他与经营活动有关的现金 1,129,810.67

经营活动产生的现金流量净额 12,941,363.95 1,258,885.16

二、投资活动产生的现金流量: 收回投资收到的现金 9,806,816,363.13 9,226,852,744.14

取得投资收益收到的现金 56,749,935.95

处置金融资产收到的现金 1,129,810.67

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额 8,000.00 300.00

收到其他与投资活动有关的现金 2,307,973,658.08 27,214,285.53

投资活动产生的现金流量净额 13,702,937,907.29 13,560,933,329.47

三、筹资活动产生的现金流量: 吸收投资收到的现金 8,961,339,290.10

发行债券收到的现金 1,336,968,646.67

其他权益工具融资收到的现金 2,311,473,059.53 2,859,898,391.14

其他非流动负债公允价值变动损益 2,311,473,059.53 2,859,898,391.14

筹资活动产生的现金流量净额 13,611,779,945.23 13,560,933,329.47

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响 -2,311,473,059.53 -2,311,473,059.53

五、现金及现金等价物净增加额 23,969,999,201.70 23,969,999,201.70

六、期初现金及现金等价物余额 8,961,339,290.10 8,961,339,290.10

七、期末现金及现金等价物余额 32,931,338,491.80 32,931,338,491.80

公司负责人:李秦 主管会计工作负责人:丛树峰 会计机构负责人:陈兵

母公司资产负债表 2024年9月30日 2023年12月31日

编制单位:建元信托股份有限公司 单位:元 币种:人民币 审计类型:未经审计

2024年9月30日 2023年12月31日

流动资产: 货币资金 19,865.84 19,788.44

交易性金融资产 56,522,989.09 2,426,798,790.77

应收账款 1,965,846.35 1,965,846.35

其他应收款 1,965,846.35 1,965,846.35

其他流动资产 1,965,846.35 1,965,846.35

流动资产合计 21,827,533.98 2,442,766,328.26

非流动资产: 发放贷款和垫款 1,965,846.35 1,965,846.35

其他债权投资 1,965,846.35 1,965,846.35

其他权益工具投资 1,965,846.35 1,965,846.35

其他非流动金融资产 1,965,846.35 1,965,846.35

固定资产 1,965,846.35 1,965,846.35

无形资产 1,965,846.35 1,965,846.35

使用权资产 1,965,846.35 1,965,846.35

长期待摊费用 1,965,846.35 1,965,846.35

其他非流动资产 1,965,846.35 1,965,846.35

非流动资产合计 11,843,087.80 11,843,087.80

合计 33,670,621.78 33,670,621.78

负债: 短期借款 1,965,846.35 1,965,846.35

应付账款 1,965,846.35 1,965,846.35

应付利息 1,965,846.35 1,965,846.35

应付股利 1,965,846.35 1,965,846.35

应付债券 1,965,846.35 1,965,846.35